Nuevas construcciones de Muelles y Espigones que incorporen dragados con una
superficie igual o superior a 1 ha;

12. Astilleros y Diques para la reparación de embarcaciones;

13. Aeropuertos y aeródromos de fumigación;

14. Dragado de cursos o cuerpos de agua menores de doscientos cincuenta mil
metros cúbicos (250,000 m3). Con excepción de los dragados de mantenimiento de las
vías navegables;

15. Relleno de áreas marinas, costeras lacustres y fluviales para la construcción de
infraestructuras con superficies mayores de una hectárea (1 ha);

16. Emisarios para la descarga submarina y lacustre de aguas servidas;

[...]

El tratamiento de corte final, debe
realizarse tomando en cuenta los métodos de repoblación determinados:

- Corte Total: La repoblación después del corte total es obligatoria, y debe ser
garantizada por el propietario de la finca forestal. El área repoblada deberá tener al
menos un mil cien (1,100) plantas por hectárea bien distribuidas, en un plazo de dos
(2) años.

- Corte Final dejando Semilleros: La repoblación se efectúa a partir de la regeneración
natural. En los compartimientos o rodales de la finca, en donde no existe vegetación y
ha sido sometidos a cambio de uso del suelo, se procederá a su repoblación con